



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2024-195  
Den 30. januar 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 338 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 8. januar. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Friis Bach (RV).

### **Spørgsmål nr. 338 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg**

”Er ministeren enig i, at myndighedsbetjening på området for verifikation af virkemidler til reduktion af drivhusgasudledning på landbrugsområdet bør styrkes markant eller, at der bør oprettes en helt ny selvstændig enhed, der har til formål at fastsætte og godkende virkemidlers klimaeffekt, f.eks. en task force på tværs af centraladministrationen, erhvervet, civilsamfundet og vidensmiljøer indenfor området? Hvordan vil ministeren løse den udfordring?”

### **Svar**

Regeringen er opmærksom på, at det er afgørende for den grønne omstilling, at nye teknologier og ny viden generelt kan ibrugtages og/eller afspejles så hurtigt som muligt i den nationale emissionsopgørelse, uden at sikkerheden for såvel klimaeffekt som positive og negative sideeffekter kompromitteres.

Som det fremgår af regeringens strategier for de tekniske reduktionspotentialer inden for hhv. metan-reducerende foder samt håndtering af gylle og gødning fra september 2023, er der igangsat et tværministerielt analysearbejde, der har til formål at forbedre dokumentationsprocessen for nye klimavirkemidler samt afspejling af ny viden i emissionsopgørelserne generelt. Arbejdet skal bl.a. medvirke til etablering af klarere retningslinjer for dokumentation af nye teknologier og virkemidler, så der er større sikkerhed for, at nye forskningsresultater lever op til retningslinjerne for den nationale emissionsopgørelse. Arbejdet er i sin afsluttende fase.

På baggrund af arbejdets resultater vil regeringen tage stilling til, om der er behov for yderligere tiltag.

Jacob Jensen

/

Morten Ejrnæs